
CONSORZIO DELLA BONIFICA BURANA 
- M O D E N A - 

-oOo- 
PROT. GEN. N. 5494 
Estratto dal verbale della seduta del 24/03/2023 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 13/2023 
OGGETTO:  Lista di carico dei contributi consortili anno 2023: determinazione 

aliquote/coefficienti di riparto. 
-oOo- 

 L'anno 2023, il giorno 24 del mese di marzo, alle ore 9.30, presso la sede consorziale di 
Modena – C.so Vittorio Emanuele II n. 107, si è riunito il Consiglio di Amministrazione convocato 
con pec prot. cons. n. 4802 del 13/03/2023 contenente l'ordine del giorno da trattare. 

Sono presenti i signori:  
Francesco   Vincenzi  - Presidente 
Borghi   Sauro   - Consigliere        
Cioli Puviani  Emilio Antonio - Consigliere 
Fabbri   Stefano  - Consigliere  
Ferroni   Corrado  - Consigliere  

 Lenzini  Diego  - Consigliere 
 Luppi   Guido  - Consigliere 
 Maccaferri  Luigi  - Consigliere 
 Mantovani   Fausto  - Consigliere 
 Martelli   Marco   - Consigliere 
 Mesini   Noè  - Consigliere 
 Pizzirani  Corrado  - Consigliere 
 Quattrini  Manuel  - Consigliere 

Rosati   Dott. Michele  - Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti 
Bedoni   Dott.ssa Federica - Membro Collegio dei Revisori dei Conti 
Sono assenti giustificati i Consiglieri Belluti Andrea, Benedetti Emilio, Benetti Artemio, 

Borsari Luca, Cenacchi Odino, Fregni Fabrizio, Lori Andrea, Rinaldi Roberto, Zucchi Tommaso 
Tobia. 

Sono inoltre assenti il Membro del Collegio dei Revisori dei Conti Dott. Ballo Giacomo e  i 
rappresentanti del personale dipendente Arfilli Andrea, Alvisi Massimiliano e Battaglia Claudio. 

Sono inoltre presenti alla riunione il Direttore Generale Ing. Cinalberto Bertozzi, il Direttore 
dell’Area Amministrativa Dott.ssa Emilia Bergamini, il Dirigente con funzioni di Vice Direttore di 
Area Tecnica Ing. Fabio Paglione e il Dirigente Segreteria Legale e Affari Generali Avv. Luisa 
Gioiosa che ai sensi dell'art. 42 dello Statuto funge da Segretario. 

  omissis 
 Entra il Consigliere Bertelli Carlo. 
          omissis 
 Entra il Consigliere Gambigliani Zoccoli Mario. 
           omissis 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 Richiamate le proprie deliberazioni n. 7/2015 del 22/04/2015 e n. 2/2016 dell’11/01/2016 di 

approvazione del Piano di Classificazione degli Immobili per il riparto degli oneri consortili (con 
parere di conformità della Giunta della Regione Emilia Romagna n. 2233 del 28/12/2015); 

 Vista la deliberazione n. 75/2023, assunta dal Comitato Amministrativo in data 17/02/2023 
ed esaminata senza rilievi dalla Regione Emilia Romagna con nota prot. 28/02/2023.0191509.U in 
data  28/02/2023, e assunta al prot. cons.  n. 3945/2023 del 01/03/2023, con la quale si approva il 
“Piano di riparto dei costi e dei ricavi anno 2023”; 



segue deliberazione del Consiglio n. 13/2023  2 

 

Vista l’applicazione a tale Piano di riparto degli indici tecnici ed economici contenuti nel 
Piano di Classifica e nel Regolamento per il Servizio di Approvvigionamento Idrico approvato con 
deliberazioni n. 8/2019 e n. 11/2019 assunte rispettivamente dal Consiglio di Amministrazione in 
data 21/03/2019 e 13/06/2019 (controllate dalla Regione Emilia Romagna rispettivamente il 
06/05/2019 e 03/07/2019), determinante le aliquote/coefficienti di riparto di contribuenza per 
l’esercizio 2023 come contenuti nei seguenti allegati alla presente deliberazione, formanti parte 
integrante e sostanziale di essa: 

- Allegato 1 Macro Area Sx Samoggia (Beneficio Idraulico Terreni e Fabbricati) anno 
2023; 

- Allegato 2 Macro Area Dx Panaro; Modena Sud; Sx Samoggia (Aliquote €/h 
Beneficio di disponibilità irrigua variabile a ora) anno 2023; 

- Allegato 3 Macro Area Sinistra Panaro, Destra Panaro, Sinistra Samoggia, Modena 
Sud, Montagna Coefficienti di riparto anno 2023; 

- Allegato 4 Contributo di base anno 2023; 
            Sentito il Direttore Generale; 
            Visto l’art. 24 lett. h) dello Statuto Consorziale; 
             All’unanimità di voti resi in forma palese  

D E L I B E R A 
Per le motivazioni esposte in premessa che qui richiamate costituiscono parte integrante del 

presente deliberato: 
- di determinare le aliquote/coefficienti di riparto di contribuenza per l’esercizio 2023 quale 

applicazione al “Piano di Riparto dei Costi e dei Ricavi anno 2023” degli indici tecnici ed 
economici contenuti nel Piano di classifica, come riportati nei seguenti allegati alla presente 
deliberazione, formanti parte integrante e sostanziale di essa: 

- Allegato 1 Macro Area Sx Samoggia (Beneficio Idraulico Terreni e Fabbricati) anno 
2023; 

- Allegato 2 Macro Area Dx Panaro; Modena Sud; Sx Samoggia (Aliquote €/h 
Beneficio di disponibilità irrigua variabile a ora) anno 2023; 

- Allegato 3 Macro Area Sinistra Panaro, Destra Panaro, Sinistra Samoggia, Modena 
Sud, Montagna Coefficienti di riparto anno 2023; 

- Allegato 4 Contributo di base anno 2023; 
- di disporre la riscossione a mezzo avviso di pagamento dei contributi per l’anno 2023 

tramite il sistema PagoPa. in due rate 31/05/2023 e 31/07/2023 per importi superiori ad € 
150,00 in un’unica rata scadente il 31/05/2023 per importi fino a € 150,00 e che, 
successivamente, la riscossione a mezzo cartelle di pagamento avvenga in un’unica rata;  

omissis 
 Il Segretario attesta la conformità del presente provvedimento a quanto deciso nella seduta 
odierna. 
 Letto, confermato e sottoscritto. 
                 IL SEGRETARIO                                       IL PRESIDENTE  
               (Avv. Luisa Gioiosa)            (Francesco Vincenzi) 
  f.to Gioiosa       f.to Vincenzi  
 

Si certifica che la presente deliberazione 
   è stata pubblicata ai sensi dell’art.  45 dello 

 Statuto  all’albo informatico del  Consorzio   
    dal giorno                                   al giorno 

                                e che contro di essa  
                                                non    sono   stati    presentati   reclami ai  
     sensi dell’art. 46 dello Statuto. 
     Modena,


